Indicação - if0x9zo9

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: if0x9zo9
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
13/10/2021
Indicação nº 6982/2021
Protocolo nº 10970/2021

Autor: Dep. Valdir Barranco

Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de
Várzea  Grande,  com cópia  ao  Excelentíssimo
Senhor Secretário Municipal de Viação e Obras
de  Várzea  Grande  e  Ilustríssimo  Senhor
Presidente do Departamento de Água e Esgoto
de  Várzea  Grande,  solicitando  melhoramento
no abastecimento de água no Bairro Princesa
do Sol, em Várzea Grande.

Com Fulcro no artigo 160 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis, ouvido o soberano plenário,
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Várzea Grande, com cópia ao Excelentíssimo Senhor
Secretário Municipal de Viação e Obras de Várzea Grande e Ilustríssimo Senhor Presidente do
Departamento de Água e Esgoto de Várzea Grande, solicitando melhoramento no abastecimento de água
no Bairro Princesa do Sol, em Várzea Grande.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se justifica pela importância de solicitar melhoramento no abastecimento de água no
Bairro Princesa do Sol, em Várzea Grande. O problema da falta de água está praticamente em toda cidade.
Cerca de um mês que o bairro sofre com esse problema.

A água tem importância fundamental em todos os processos humanos. A falta de água é uma ameaça, uma
vez que a água é fonte de vida.

Posto isto, apresentamos a presente indicação de URGÊNCIA contando com a apoio dos Nobres Pares
desta Casa de Leis.

1

Indicação - if0x9zo9

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 13 de Outubro de 2021

Valdir Barranco
Deputado Estadual

2